
CÂMARA MUNICIPAL DE 

LAGOA DE 
DENTRO
CASAAOIISIOFRE!HEV] 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DENTRO 

"CASAACRÍSIO FREIRE VIEIRA" 
PLENÁRIO JOSÉ PEDRO SOBRINHO 

APROVADO 
Lagoaje Dentro ©2/ , Fim/ ,4i i 

ASS

S

INATunK

Leandro da Costa Vieira 
PRESIDENTE 

CPf': 030.798.534-23 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°018, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025. 

Concede o Título de Cidadã 
Lagoadentrense à Senhora Diana 
Maria de Souza Moreira e dá outras 
providências. 

A Câmara Municipal de Lagoa de Dentro, no uso de suas atribuições legais, em especial as 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento Interno, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadã Lagoadentrense à Senhora Diana Maria de 
Souza Moreira, em reconhecimento aos bons e relevantes serviços prestados ao Município 
de Lagoa de Dentro. 

Art. 2° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

JUSTIFICATIVA 

Na condição de Primeira-Dama do município, Diana tem atuado de forma incansável 
nas causas sociais, sempre com dedicação, compromisso e atenção especial às famílias 
lagoadentrenses. 

Sua trajetória, marcada por trabalho, ética e dedicação à educação, é exemplo de 
cidadania e compromisso público, contribuindo de forma significativa para o crescimento e 
fortalecimento de Lagoa de Dentro. 

Portanto, nada mais justo do que esta Casa Legislativa reconhecer sua contribuição, 
concedendo-lhe o Título de Cidadã Lagoadentrense. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lagoa de Dentro, 02,de setembro de 2025 


